
 

 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 630/25 

                                                                     
                                                                       PARANÁ, 26 SEP 2025 
 

 

VISTO el EXP_FCECO-UER 793/2025 titulado: “CONVOCATORIA DEL CARGO 

DE LA DIRECCIÓN DE RELACIONES INSTITUCIONALES E INTERNACIONALES”, la Res. CD Nº 

641/21 modificada por Res. CD Nº 347/25, y lo solicitado por la Secretaría de Planificación y 

Gestión; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría de Planificación y Gestión solicita se declare la apertura de la 

Convocatoria del cargo de Dirección de Relaciones Institucionales e Internacionales, conforme lo 

establece la Res. CD Nº 641/21 modificada por Res. CD Nº 347/25. 

Que se detalla la propuesta en la solicitud de referencia. 

Que el suscripto es competente para resolver conforme la Resolución “C.D.” N° 

641/21 modificada por Res. CD Nº 347/25. 

Por ello: 

EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Declarar abierta la Convocatoria para cubrir el cargo de Dirección de Relaciones 

Institucionales e Internacionales. 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar el Cronograma de Inscripción y Selección de aspirantes al cargo de 

Dirección de Relaciones Institucionales e Internacionales, que se detalla a continuación: 

Cargo: Dirección de Relaciones Institucionales e Internacionales 

Publicación: del 13/10/2025 al 24/10/2025 

Inscripción: desde el 27/10/2025 al 07/11/2025 

Presentación de Inscripción: 

La solicitud de inscripción se deberá presentar en el formulario electrónico diseñado a tal efecto con 

carácter de Declaración Jurada, cuya copia deberá ser remitida a Mesa de Entradas virtual de la 

 



 

 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 630/25 

Facultad a través de la dirección mesaentrada.fceco@uner.edu.ar junto al Curriculum Vitae en 

formato CVAr o SIGEVA y un Plan de Trabajo. El link del formulario estará disponible en el 

período de inscripción correspondiente en la publicación de la convocatoria. 

Cierre de Inscripción: viernes 07/11/2025 a las 13 hs. 

Cargo y Dedicación a asignar: Profesor Adjunto interino, dedicación parcial 

Entrevista con el Comité de Selección: miércoles 12/11/2025 a las 15:00 hs. 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el formulario de inscripción que forma parte de la presente como Anexo 

ÚNICO. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese, notifíquese, publíquese en el apartado Boletín del 

Digesto Electrónico de la Universidad y cumplido, archívese. 

mz. 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 630/25 
 

ANEXO ÚNICO 

FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN 
 

DIRECCIÓN DE RELACIONES INSTITUCIONALES E INTERNACIONALES 

 
Datos Generales: 
 

- Dirección de Relaciones Institucionales e Internacionales 

-Cargo: Profesor Adjunto interino con Dedicación Parcial 
 

-Resolución que dispone el llamado: ............................. 

-Lugar, fecha de la entrevista: Facultad de Ciencias Económicas, miércoles 12/11/2025 a las 15:00 

hs. 
 

Presentación de la inscripción: 

La solicitud de inscripción se deberá presentar a través del presente formulario electrónico con 

carácter de Declaración Jurada, cuya copia deberá ser presentada en Mesa de Entradas virtual de la 

Facultad a través de la dirección mesaentrada.fceco@uner.edu.ar junto al Curriculum Vitae en 

formato CVAr o SIGEVA y un Plan de Trabajo. 
 

Cierre de Inscripción: viernes 07/11/2025 a las 13 hs. 
 

FORMULARIO CON CARÁCTER DE DECLARACIÓN JURADA 
 

1 - Datos del/la aspirante: 

Apellido y Nombres:.............................................................................. 
 

Tipo y No de Documento: ..................................................................... 
 

CUIT/CUIL: .......................................................................................... 

 



 

 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 630/25 

 

Fecha y Lugar de nacimiento:............................................................ 
 

2 - Domicilio Real: 

 

Calle: ................................................ No: .........Piso:....... Dpto.: ............ 
 

Localidad:.......................................... Provincia: ..................................... 
 

Teléfono Fijo: .................................. Teléfono Celular: ........................... 
 

3 - Domicilio Legal: 

 

Calle: ................................................ No: .......Piso:.........Dpto.: ........ 
 

Localidad:........................................... Provincia: ................................... 
 

4 - Dirección Electrónica: 

 

Todas las notificaciones serán cursadas a este dirección de correo electrónico según Ordenanza CS 

Nº 444. 
 

Dirección de e-mail: .............................................................................. 
 

5 - Mención del o los Títulos Universitarios obtenidos (con indicación de la o las Universidades 

otorgantes y fecha de su expedición, en el orden pregrado, grado y posgrado) 

 

6 - Antecedentes Docentes (con indicación de institución, espacio curricular y período; desde 

el más actual al más antiguo): 

 

7- Antecedentes en Extensión (desde el más actual al más antiguo): 

 



 

 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 630/25 
 

8 - Antecedentes en Investigación (desde el más actual al más antiguo): 

 

9 - Antecedentes y/o capacitaciones relacionadas a formación docente y educación a distancia 

(desde el más actual al más antiguo; máximo 7 años): 

 

10 - Trabajos, Publicaciones y Conferencias como expositor/a (desde el más actual al más 

antiguo; máximo 10 años): 

 

11 – CVAr o SIGEVA del/la postulante (en formato PDF): 

 

12 – Plan de Trabajo (en formato PDF): 
 

-​ Declaro estar en conocimiento de la Resolución CD N° 641/21 y modificatoria, Reglamento de 

Direcciones: funciones y elección de Directores. 

-​ Declaro bajo juramento no encontrarme comprendido en las causales de inhabilitación y 

cumplir con los requisitos generales establecidos en el Artículo 9° de la Resolución CD N° 

641/21 y modificatoria. 

-​ Declaro que todos los datos y antecedentes consignados en esta inscripción son veraces. 

 

Nota: Este formulario no reemplaza al Curriculum Vitae del/la postulante, pero toda información 

aquí detallada tiene carácter de Declaración Jurada. 

La carpeta con documentación probatoria de antecedentes deberá ser puesta a disposición por el 

aspirante, en oportunidad de realizarse la entrevista con el Comité de Selección. 
 

 

 


		2025-10-09T11:39:00-0300
	PEREZ Jose Sebastian




